Муниципальное бюджетное  учреждение дополнительного образования

«ЦТДМ «Созвездие» Первомайского района

П Р И К А З

6 октября 2023 г.                                                                                                                 №  37

с. Боровиха

О проведении  районного заочного   конкурса  исполнителей авторских литературных

произведений  «Бабушка рядышком с дедушкой»

Согласно плана районных мероприятий на 2023 – 2024 учебный год и

заявок участников конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о районном заочном конкурсе исполнителей авторских

литературных  произведений «Бабушка рядышком с дедушкой» (Приложение

1).

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Основание: районный план мероприятий

Директор                                                           Шурыгина О.В.

Приложение 1

 К приказу № 37 от 6 октября 2023 года

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном заочном  конкурсе  исполнителей

авторских литературных  произведений

«Бабушка рядышком с дедушкой»

Общие положения

            Настоящее положение определяет правила и порядок проведения районного

конкурса  исполнителей авторских литературных  произведений «Бабушка

рядышком с дедушкой» (далее - Конкурс);

Положение о конкурсе публикуется на сайте МБУ ДО «ЦТДМ «Созвездие»

Организаторами Конкурса являются:
 Комитет администрации Первомайского района по образованию;

 МБУ ДО «ЦТДМ «Созвездие» (директор Шурыгина О.В.).

               Цель конкурса:  воспитание подрастающего поколения в лучших

традициях российского красноречия и сохранение литературного богатства

русского языка.

               Задачи:
- выявление талантливых авторов и  исполнителей среди учащихся

образовательных учреждений Первомайского района;

- воспитание свободной творческой личности средствами искусства

художественного слова;

- привитие глубокого понимания природы родного языка, его поэтического

богатства;

- содействие в раскрытии творческих способностей участников конкурса;

- формирование устойчивого интереса к литературе, поэзии и искусству звучащего

слова.
                  3. ОРГАНИЗАЦИЯ КОНКУРСА

2.1. Форма проведения конкурса:

- индивидуальное заочное первенство.

2.2. Участники:

Участниками могут быть учащиеся учреждений района всех типов, трех возрастных

групп:

- - от 6 до 10 лет.

- - от 11 до 13 лет

- от 14 до 18 лет;

Конкурс поводится по номинации:

 авторские стихи

2.3. Условия конкурса:

Конкурс проводится ЦТДМ «Созвездие» в соответствии с положением о районном

конкурсе «Бабушка рядышком с дедушкой».

Принимается только ОДНА работа от ОДНОГО ребёнка.

                    4.ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕНИЕ:

Оценку работ проводит экспертное жюри.

   Победители конкурса награждаются электронными дипломами и рекомендуются

для участия в краевых конкурсах.

Вниманию руководителей!

  Для участия в конкурсе каждого участника  необходимо

зарегистрировать по ссылке  согласно номинациям

 (При заполнении формы будьте внимательны (ошибки,

опечатки, заглавные буквы в именах) все данные из формы

будут автоматически использоваться в дипломах)

Фотографии, загружаемые при регистрации должны быть

подписаны: Название работы, фамилия, имя и возраст

участника.

 авторские стихи

Ссылки будет доступна с  9 по 31 октября  включительно.

Ссылка для регистрации:
 https://forms.yandex.ru/u/6524c29b2530c22141a5b5ad/

https://forms.yandex.ru/u/6524c29b2530c22141a5b5ad/